
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/05870
Del : 18/06/2012
Esecutivo da: 20/06/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Anziani e 

disabili
Direzione Servizi Sociali

OGGETTO: 

Ospitalià di anziani e adulti disabili in strutture residenziali e semiresindenziali.
Assunzione impegno ad integrazione dell'impegno 12/3299 (DD 12/3757) a coprire la spesa per 
un'ulteriore mensilità.

     

CdC: 834
Voce di spesa: 3050 - Rette
Codice Beneficiario: vedi elenco strutture di ricovero allegato

 
IL  RESPONSABILE

PREMESSO che con Delibera n. 24 del 15/05/2012, immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2012, il Bilancio Triennale 2012-14 e la relazione revisionale e  
programmatica;

RICHIAMATA
♦ la  legge  regionale  n.  41/2005  “Sistema  integrato  di  interventi  e  servizi  per  la  tutela  dei  diritti  di  

cittadinanza sociale”;
♦ la deliberazione della Giunta Regionale n. 231 del 25 marzo 2008 che ha approvato il “Regolamento di  

attuazione di cui all’art. 62 della legge regionale 24 febbraio 2005 n. 41”;
♦ la determinazione dirigenziale n. 11196 del 06/12/2010  di proroga fino a stipula  di  nuove convenzioni, 

agli   stessi  patti  e  condizioni,  i  rapporti  convenzionali  in  essere  con  le  strutture  di  accoglienza 
residenziali e semiresidenziali di anziani e adulti inabili ubicate nel territorio e al di fuori del Comune di 
Firenze, in  previsione dell’accreditamento delle strutture e dei servizi alla persona del  sistema sociale 
integrato,  così  come  previsto  dalla  L.R.  82  del  28/12/2009  e  successivo  Regolamento  attuativo, 
approvato con Deliberazione di Giunta Regionale 206 del 23/02/2010;

♦ la legge regionale n. 66 del 18 dicembre 2008 con la quale è stato istituito il fondo regionale per la non 
autosufficienza;

RITENUTA  necessaria  la  somma di  € 1.000.000,00  =   a  sostenere  il  costo   dell’ospitalità  di  anziani 
autosufficienti e non autosufficienti ed adulti disabili in strutture residenziali e semiresidenziali, ubicate sia nel 
Comune di Firenze che al di fuori del territorio comunale (vedi elenco allegato) per una ulteriore mensilità e 
ad integrazione dell’impegno di spesa 12/3299 già assunto con DD 12/3757;

 pag. 1



VISTO l’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000;

VISTO l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;

VISTO l’art. 13 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei    Servizi; 

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1. di  sostenere la spesa complessiva di   € 1.000.000,00  = occorrente a integrare l’impegno di spesa 
12/3299 già assunto con DD 12/3757 e a coprire il costo dell’ospitalità di adulti disabili e di anziani 
autosufficienti e non autosufficienti in strutture residenziali e semiresidenziali ubicate sia nel Comune 
di Firenze che al di fuori del territorio comunale (vedi allegato) per un’ulteriore mensilità; 

2. di impegnare la suddetta somma di € 1.000.000,00 = sul Capitolo 41360 dell’esercizio 2012.

Firenze, lì 18/06/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Raffaele Uccello

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 20/06/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Francesca Cassandrini

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* 1 elenco strutture

 pag. 2


	Codice Beneficiario: vedi elenco strutture di ricovero allegato
	 
	RICHIAMATA

	DETERMINA

